Registro de Preços para futura e eventual aquisição de baterias automotivas, destinadas à 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos leves, médios, pesados, máquinas e 
equipamentos pertencentes a Prefeitura e Fundos Municipais de Buriti do Tocantins – TO. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 150.047,65 (cento e cinquenta mil e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). 

DATA DA ABERTURA, HORA E LOCAL 

LOCAL: Rua Novo Horizonte, nº 02, Centro, Buriti do Tocantins – TO. 

DATA: 09 de março de 2026. 

HORÁRIO: 14:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF) 

E-MAIL: cpl.buriti.to@gmail.com

[...]

O objeto desta contratação são de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades às quais 
se destinam, não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 da Lei nº 
14.133, de 2021. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 150.047,65 (cento e cinquenta mil e quarenta e sete 
reais e sessenta e cinco centavos) conforme custos unitários descritos na tabela abaixo. 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 
Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 

BATERIA 7AH AMPERES Unidades 35,00 R$ 185,00 R$ 6.475,00